GOBIERNO DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
Y SEGURIDAD PUBLICA
SUBSECRETARIA DEL INTERIOR
DEPARTAMENTO DE EXTRANJERIA
Y  MIGRACTON

JA SIN EFECTO RESOLUCION EXENTA N°112554 del
Lwﬁiﬁﬁ 03.06.2016 del Departamento de Extranjeria vy
53 Yﬁ%vqgkﬁgﬁﬁ gracidén del Ministerio del Interior y Seguridad
N““ﬁémﬁqgﬁam‘ Piblica, Y OTORGA VISACION DE RESIDENCIA TEMP.
ces Eﬂf‘? S o m\% VINCULO CON PEDE
N° Interno : 6667301 \ot
)

wor

SANTIAGO, 22 de Julio de 2016
VISTQO: estos antecedentes, y

TENTENDO PRESENTE: a) Que, RESOLUCION EXENTA
N°112554 del 03.06.2016 del Departamento de Extranjeria vy Migracidn del
Ministerio del Interior y Seguridad Piblica, otorgé visacidén de residente
temp. vinculo con pede en condicidén de Dependiente por el periodo de un afio, a
don Luis Angel CHONSEN NAUPA de nacionalidad PERUANA.

b) Que, posteriormente en virtud de nuevos
antecedentes, este Ministerio ha estimado, conforme a sus atribuciones, dejar
sin efecto la Resolucidn anteriormente sefialada, y otorgar visacidn de
Residente TEMP, VINCULO CON PEDE por el periodo 1 afio al interesado.

DE CONFORMIDAD con lo dispuesto en los articulos
13, 49, 50 letra f), 142, 177 y 178 del D.S, N° 597 de 1984 del Ministerio del
Interior, vy en la Resolucidn N° 1600 del 30/10/2008 de la Contraloria General
de la Repfliblica.

RESUELVO:

1. DEJASE SIN EFECTO la RESOLUCION EXENTA N°112554 del 03.06.2016 del
Departamento de Extranjeria y Migracidén del Ministerio del Interior vy
Seguridad Piiblica, mediante la cual se otorgd visacién de residencia TEMP.
VINCULO CON PEDE a don Luis Angel CHONSEN NAUPA de nacionalidad PERUANA.

2. OTORGASE visacidén de Residente TEMP. VINCULO CON PEDE, por el periodo 1 afio,
en condicién de TITULAR a el extranjero mencicnadoc en el punto anterior.

3. PAGUESE por el interesado la suma correspondiente a las visacidn otorgada.

4., NOTIFIQUESE de conformidad al Art. 142 bis del D.S. N° 5%7 de 1984 del
Ministerio del Interior.

ANOTESE Y COMUNIQUESE
Por Orden del Jefe del Departamento de Extranjeria vy Migracidén del
Ministerio del Interior y Seguridad Piablica

RSD/PVS/VGL/XLS ]

[312]22/07/2016 aﬂmmmmﬂ

Distribucién: Y MIGRACION

- Investigaciones VA
- Depto. Extranjeria M.I. KAT]USKA LORCA SiL

seccion Visas




